ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL

RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº001/2025 - PSS

EDITAL PROCESSO SELETIVO 001-2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 001/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº
01/2025
EDITAL Nº 002/2025 – RETIFICAÇÃO
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOCAIÚVA DO SUL, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, por meio da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, e da Comissão
Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº
01/2025, instituída pela Portaria nº 27/2025, torna pública a
retificação do Edital nº 002/2025, conforme segue:
RETIFICAÇÃO:
Devido à identificação de erro na somatória das notas finais
atribuídas a alguns candidatos, procede-se à correção oficial
dos resultados finais, com a publicação do edital retificado,
em conformidade com os princípios da legalidade, publicidade
e isonomia que regem a Administração Pública.
As alterações constam no Anexo I deste Edital de Retificação,
com a devida atualização das pontuações e da classificação dos
candidatos, conforme os critérios estabelecidos no Edital de
Abertura do certame.
Ressalta-se que esta retificação não implica em abertura de
novo prazo recursal, salvo se houver prejuízo comprovado ao
candidato, caso em que será garantido o direito ao contraditório
e à ampla defesa, nos termos da legislação vigente.
Demais disposições permanecem inalteradas.
Comissão Organizadora do PSS nº 01/2025
A presente publicada na mesma forma que a divulgação inicial
do edital.

Bocaiúva do Sul/PR, 31 de março de 2025.

Publicado por:
Maria Pedrinha Arsie de Oliveira

Código Identificador:C4FE44AE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/04/2025. Edição 3249
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

22/05/2025, 13:58 Prefeitura Municipal de Bocaiúva do Sul

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/C4FE44AE/568371e0d4ca774150c54389d9abdc16568371e0d4ca774150c54389d9abdc16 1/1